
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» 
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

“ -м ОЛ 2025г.
ПРИКАЗ

г. Луганск

Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2025-2026 учебный год

На основании статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и Приказа Минобрнауки России от 12.02.2019г. 
№ 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки 
и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного государственного задания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году 
согласно приложению к данному приказу.

3.Проректору по информационной политике, патриотическому воспитанию и 
студенческим проектам Коваленку С.С. и директору департамента экономики и 
финансов Балабайко И.М. принять необходимые меры по размещению информации 
о стоимости платных образовательных услуг, приведенных в приложении к данному 
приказу, в средствах массовой информации.

4, Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной 
работе и цифровому развитию Клипакова Н.В.

Ректор Рябичев В.Д.



Проект вносит 
(фамилия, имя, отчество)
Г) Сере Л) п
ДаМ^ ,г‘ “ егр Д

СОГЛАСОВАНО, , 
Проректор _ - - __
Деп. УП
ДЭФЛр^^ее^.Д

/Д (/Г л П<. П.
Деп.ПО_^^Д^Г^г^£^^^ -



образования Луганской Народной Республики "Луганским государственным университетом имени Владимира Даля" 
по договорам на оказание платных образовательных услуг для первого курса за год обучения по нижеперечисленным 

направлениям подготовки и формам обучения на 2025/2026 учебный год
Согласно лицензии Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на осуществление образовательной 

деятельности от 12.05.2023г. № Л035-00115-94/00666174

№ п/п Наименование направлений подготовки очная форма 
обучения

очно-заочная 
форма обучения

заочная форма 
обучения

подготовка специалистов среднего звена
1 09.02.01 Компьютерные сиситемы и комплексы (на базе 11 классов) 59 341,00
2 09.02.01 Компьютерные сиситемы и комплексы (на базе 9 классов) 58 059,00
3 09.02.07 Информационные системы и программирование (на базе 11 классов) 59 341,00
4 09.02.07 Информационные системы и программирование (на базе 9 классов) 58 059,00

5
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (на 

базе 11 классов) 59 341,00

6
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (на 

базе 9 классов) 58 059,00
7 38.02.06 Финансы (на базе 11 классов) 61 887,00
8 38.02.06 Финансы (на базе 9 классов) 59 694,00

высшее образование ■ программа бакалавриат
9 01.03.02 Прикладная математика и информатика 98 363,00 39 339,00 X
10 01.03.03 Механика и математическое моделирование 100 438,00 40 087,00 X
11 03.03.02 Физика 97 506,00 38 988,00 X
12 05.03.04 Г идрометеорология 96 869,00 38 659,00 19 329,00
13 05.03.06 Экология и природопользование 106 149,00 42 394,00 26 699,00
14 07.03.01 Архитектура 96 869,00 38 659,00 X
15 07.03.04 Г радостроительство 96 869,00 38 659,00 X
16 08.03.01 Строительство 106 149,00 42 394,00 26 573,00
17 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 109 938,00 43 931,00 30 122,00
18 09.03.02 Информационные системы и технологии 111 311,00 44 480,00 30 298,00
19 09.03.03 Прикладная информатика 108 566,00 43 382,00 29 947,00
20 09.03.04 Программная инженерия 110 652,00 44 260,00 31 395,00
21 10.03.01 Информационная безопасность 109 938,00 43 931,00 X
22 11.03.01 Радиотехника 96 869,00 38 659,00 19 329,00
23 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 99 230,00 39 647,00 26 711,00
24 12.03.01 Приборостроение 101 043,00 40 417,00 26 931,00
25 12.03.04 Биотехнические системы и технологии 97 528,00 38 988,00 26 492,00
26 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 100 493,00 40 197,00 26 865,00
27 13.03.03 Энергетическое машиностроение 99 230,00 39 647,00 26 711,00
28 15.03.01 Машиностроение 100 273,00 40 087,00 27 818,00
29 15.03.02 Технологические машины и оборудование 98 901,00 39 538,00 27 643,00
30 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 102 361,00 40 856,00 28 082,00

31
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 99 066,00 39 538,00 27 665,00
32 15.03.06 Мехатроника и робототехника 100493,00 40 197,00 30 099,00
33 18.03.01 Химическая технология 106 149,00 42 394,00 21 196,00
34 19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 102 361,00 40 856,00 20 428,00
35 20.03.01 Техносферная безопасность 115101,00 46 018,00 27 842,00
36 20.03.02 Природообустройство и водопользование 106 149,00 42 394,00 21 196,00
37 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 103 898,00 41 515,00 28 280,00
38 22.03.02 Металлургия 103 020,00 41 185,00 28171,00
39 23.03.01 Технология транспортных процессов 108 072,00 43 162,00 27 832,00
40 23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 101 811,00 40 636,00 20 317,00
41 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 106 149,00 42 394,00 27 590,00
42 25.03.03 Аэронавигация 120 024,00 X X
43' 27.03.01 Стандартизация и метрология 101811,00 40 636,00 27 041,00
44 29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности 102 361,00 40 856,00 26 217,00
45 37.03.01 Психология 111 806,00 44 700,00 X
46 37.03.02 Конфликтология 106 149,00 42 394,00 X



№ п/п Наименование направлений подготовки очная форма 
обучения

очно-заочная
форма обучения

заочная форма 
обучения

47 38.03.01 Экономика 118 615,00 47 446,00 26 165,00
48 38.03.02 Менеджмент 116419,00 46 567,00 25 273,00
49 38.03.03 Управление персоналом 112 355,00 44 919,00 25 923,00
50 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 118 615,00 47 446,00 26 011,00
51 38.03.05 Бизнес-информатика 113124,00 45 249,00 26 011,00
52 38.03.06 Торговое дело 109 554,00 43 821,00 25 571,00
53 38.03.07 Товароведение 109 554,00 43 821,00 25 571,00
54 38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфрастуктура 105 216,00 42 064,00 22 665,00
55 39.03.01 Социология 99 230,00 39 647,00 24 253,00
56 39.03.02 Социальная работа 100 493,00 40 197,00 20 098,00
57 39.03.03 Организация работы с молодежью 99 230,00 39 647,00 19 769,00
58 40.03.01 Юриспруденция 120 812,00 48 324,00 26 305,00
59 41.03.04 Политология 113124,00 45 249,00 X
60 41.03.05 Международные отношения 112 026,00 X X
61 42.03.02 Журналистика 99 230,00 39 647,00 19 769,00
62 42.03.03 Издательское дело 99 230,00 39 647,00 19 769,00
63 42.03.05 Медиакоммуникации 99 230,00 39 647,00 19 769,00
64 43.03.01 Сервис 112 685,00 45 030,00 22 514,00
65 43.03.02 Туризм 112 685,00 45 030,00 22 514,00
66 43.03.03 Гостиничное дело 112 685,00 45 030,00 22 514,00
67 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 99 230,00 39 647,00 28 760,00
68 45.03.01 Филология 99 230,00 39 647,00 19 769,00
69 45.03.02 Лингвистика 112 685,00 45 030,00 22 514,00
70 46.03.01 История 99 230,00 39 647,00 19 769,00
71 46.03.02 Документоведение и архивоведение 99 230,00 39 647,00 19 769,00
72 46.03.03 Антропология и этнология 99 230,00 39 647,00 24 253,00
73 47.03.01 Философия 96 759,00 38 659,00 23 880,00

74
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья 

(адаптивная физическая культура) 99 230,00 39 647,00 22 178,00
высшее образование - программа специалитет

75 08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 106 149,00 X X

76
08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое 

прикрытие автомобильных дорог, мостов и тоннелей 106 149,00 X X
77 15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов 100 273,00 40 087,00 19 988,00
78 20.05.01 Пожарная безопасность 114 771,00 45 908,00 30 963,00
79 21.05.04 Г орное дело 105 436,00 42 174,00 21 087,00
80 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 103 788,00 41 515,00 29 559,00
81 23.05.03 Подвижной состав железных дорог 103 788,00 41 515,00 28 569,00
82 23.05.04 Эксплуатация железных дорог 104 338,00 41 735,00 28 635,00
83 38.05.01 Экономическая безопасность 106 204,00 42 394,00 27 135,00
84 38.05.02 Таможенное дело 106 204,00 42 394,00 27 135,00
85 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 120 812,00 48 324,00 24 162,00
86 40.05.03 Судебная экспертиза 120 812,00 X X
87 45.05.01 Перевод и переводоведение 112 685,00 X X

высшее образование - программа магистратура
88 01.04.02 Прикладная математика и информатика 97 528,00 38 988,00 X
89 01.04.03 Механика и математическое моделирование 101 811,00 40 636,00 X
90 03.04.02 Физика 104 557,00 41 735,00 X
91 05.04.04 Г идрометеорология 104 557,00 41 735,00 20 867,00
92 05.04.06 Экология и природопользование 103 733,00 41 405,00 45 983,00
93 07.04.01 Архитектура 104 557,00 41 735,00 X
94 08.04.01 Строительство 106 149,00 42 394,00 46 291,00
95 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 112179,00 44 810,00 52 937,00
96 09.04.02 Информационные системы и технологии 111 476,00 44 590,00 52 849,00
97 09.04.03 Прикладная информатика 109 609,00 43 821,00 52 607,00
98 09.04.04 Программная инженерия 111 861,00 44 700,00 55 264,00
99 10.04.01 Информационная безопасность 112190,00 44 810,00 X
100 11.04.04 Электроника и наноэлектроника 104 557,00 41 735,00 47 346,00
101 12.04.01 Приборостроение 104 557,00 41 735,00 47 346,00
102 12.04.04 Биотехнические системы и технологии 104 557,00 41 735,00 47 194,00
103 13.04.02 Электроэнергентика и электротехника 104 557,00 41 735,00 47 500,00
104 13.04.03 Энергетическое машиностроение 104 557,00 41 735,00 47 346,00
105 15.04.01 Машиностроение 104 557,00 41 735,00 49 254,00
106 15.04.02 Технологические машины и оборудование 104 557,00 41 735,00 49 143,00
107 15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 104 557,00 41 735,00 49 473,00

108
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 104 557,00 41 735,00 X
109 15.04.06 Мехатроника и робототехника 104 557,00 41 735,00 54101,00
110 18.04.01 Химическая технология 104 557,00 41 735,00 X
111 19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания 104 557,00 41 735,00 20 867,00



№ п/п Наименование направлений подготовки очная форма 
обучения

очно-заочная
форма обучения

заочная форма 
обучения

112 20.04.01 Техносферная безопасность 116 528,00 46 567,00 47 608,00
113 22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 104 557,00 41 735,00 X
114 22.04.02 Металлургия 104 557,00 41 735,00 49 583,00
115 23.04.01 Технология транспортных процессов 108 072,00 43 162,00 48 313,00
116 23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 104 557,00 41 735,00 46 754,00
117 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 108 620,00 43 382,00 48 379,00
118 27.04.01 Стандартизация и метрология 104 557,00 41 735,00 20 867,00
119 27.04.02 Управление качеством 104 557,00 41 735,00 47 633,00
120 27.04.04 Управление в технических системах 104 557,00 41 735,00 20 867,00
121 27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций 106 204,00 42 394,00 21 196,00
122 27.04.08 Управление интеллектуальной собственностью 104 557,00 X X
123 29.04.01 Технология изделий легкой промышленности 104 557,00 41 735,00 45 565,00
124 37.04.01 Психология 106 149,00 42 394,00 X
125 37.04.02 Конфликтология 106 149,00 42 394,00 X
126 38.04.01 Экономика 114 771,00 45 908,00 44 254,00
127 38.04.02 Менеджмент 114 771,00 45 908,00 42 868,00
128 38.04.03 Управление персоналом 115 649,00 46 237,00 44 363,00
129 38.04.04 Государственное и муниципальное управление 114771,00 45 908,00 44 254,00
130 38.04.05 Бизнес-информатика 114771,00 45 908,00 44 254,00
131 38.04.06 Торговое дело 110488,00 44151,00 43 704,00
132 38.04.07 Товароведение 109 609,00 43 821,00 43 596,00
133 38.04.08 Финансы и кредит 109 938,00 43 931,00 43 640,00
134 38.04.09 Государственный аудит 106 204,00 42 394,00 46 291,00
135 38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфрастуктура 114771,00 45 908,00 38 918,00
136 39.04.01 Социология 104 557,00 41 735,00 42 432,00
137 39.04.02 Социальная работа 104 557,00 41 735,00 20 867,00
138 39.04.03 Организация работы с молодежью 104 557,00 41 735,00 20 867,00
139 40.04.01 Юриспруденция 120 812,00 48 324,00 43 636,00
140 41.04.04 Политология 115 320,00 46 128,00 X
141 41.04.05 Международные отношения 115 320,00 46 128,00 X
142 42.04.02 Журналистика 104 557,00 41 735,00 20 867,00
143 42.04.03 Издательское дело 104 557,00 41 735,00 20 867,00
144 42.04.05 Медиакоммуникации 104 557,00 41 735,00 20 867,00
145 43.04.01 Сервис 114 771,00 45 908,00 22 953,00
146 43.04.02 Туризм 114 771,00 45 908,00 22 953,00
147 43.04.03 Гостиничное дело 114771,00 45 908,00 22 953,00
148 44.04.01 Педагогическое образование 104 557,00 41 735,00 20 867,00
149 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 104 557,00 41 735,00 51 070,00
150 45.04.01 Филология 104 557,00 41 735,00 20 867,00
151 45.04.02 Лингвистика 112 685,00 45 030,00 22 514,00
152 46.04.01 История 104 557,00 41 735,00 20 867,00
153 46.04.02 Документоведение и архивоведение 104 557,00 41 735,00 20 867,00
154 46.04.03 Антропология и этнология 104 557,00 41 735,00 42 432,00
155 47.04.01 Философия 104 557,00 41 735,00 20 867,00
156 47.04.03 Религиоведение 104 557,00 41 735,00 20 867,00
157 48.04.01 Теология 104 557,00 41 735,00 20 867,00

158
49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья 

(адаптивная физическая культура) 115 320,00 46 128,00 23 064,00
высшее образование - программа подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)

159 2.1.3
Теплоснабжение, вентиляция, кондиционирование воздуха, 
газоснабжение и освещение 140 910,00 X X

160 2.10.3 Безопасность труда 140 910,00 X X

161 2.2.3
Технология и оборудование для производства материалов и приборов 
электронной техники 140 910,00 X X

162 2.2.8
Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий, 
веществ и природной среды 140 910,00 X X

163 2.3.2 Вычислительные системы и их элементы 140 910,00 X X

164 2.5.5
Технология и оборудование механической и физико-технической 
обработки 140 910,00 X X

165 2.5.6 Технология машиностроения 140 910,00 X X
166 2.5.7 Технологии и машины обработки давлением 134 843,00 X X
167 2.5.8 Сварка, родственные процессы и технологии 134 843,00 X X
168 2.6.17 Материаловедение 140 910,00 X X
169 2.6.3 Литейное производство 140 910,00 X X

170 2.9.1
Транпортные и транспортно-технологические системы страны, ее 
регионов и городов, организация производства на транспорте 140 910,00 X X

171 2.9.3 Подвижной состав железных дорог, тяга поездов и элекрофикация 140 910,00 X X
172 2.9.5 Эксплуатация автомобильного транспорта 140 910,00 X X
173 5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки 133 661,00 X X
174 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 133 661,00 X X



Директор департамента экономики и финансов

№ п/п Наименование направлений подготовки очная форма 
обучения

очно-заочная 
форма обучения

заочная форма 
обучения

175 5.3.5 Социальная психология, политическая и экономическая психология 133 661,00 X X
176 5.4.4 Социальная структура, социальные институты и процессы 133 661,00 X X
177 5.5.2 Политические институты, процессы, технологии 133 661,00 X X
178 5.6.1 Отечественная история 133 661,00 X X
179 5.7.3 Эстетика 133 661,00 X X
180 5.7.8 Философская антропология, философия культуры 133 661,00 X X
181 5.7.9 Философия религии и религиоведение 133 661,00 X X
182 5.8.7 Методология и технология профессионального образования 133 661,00 X X
183 5.9.5 Русский язык. Языки народов России 133 661,00 X X
184 5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика 133 661,00 X X

185
Подготовка к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 
или доктора наук 51 755,00 X X
Прием кандидатских экзаменов

186 История и философия науки 16 672,00 X X
187 Иностранный язык 13 678,00 X X
188 Специальная дисциплина 15 944,00 X X

Балабайко И.М.
(Ф.И.О.)



Продолжение приложения 1 _ .■
к приказу Л

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Луганский 
государственный

университет имени Владимира Даля"
Стоимость платных образовательных услуг для 2-5 курсов в 2025/2026 учебном году

Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс Зкурс 4 курс 5 курс
Бакалавриат

01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 97 801,00 97 801,00 13 537,00

01.03.02 Прикладная математика и информатика 
(иностранные граждане) очная 169 937,00

01.03.03 Механика и математическое моделирование очная 99 865,00 99 865,00 14 587,00
03.03.02 Физика очная 96 949,00 96 949,00 13101,00
05.03.04 Г идрометеорология очная 96 316,00 96 316,00
05.03.06 Экология и природопользование очная 105 543,00 105 543,00 17 469,00
07.03.01 Архитектура очная 96 316,00 96 316,00 8 734,00

07.03.01 Архитектура (Институт строительства, 
архитектуры и ЖКХ) очная 14 164,00 13 988,00

07.03.04 Г радостроительство очная 96 316,00 96 316,00 14 566,00 13 988,00
08.03.01 Строительство очная 105 543,00 105 543,00 17 469,00

08.03.01 Строительство (Институт строительства, 
архитектуры и ЖКХ) очная 12 527,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 109 311,00 109 311,00 19 391,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
(иностранные граждане) очная 175 791,00

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 110 675,00 110 675,00 20 089,00
09.03.03 Прикладная информатика очная 107 946,00 107 946,00 18 691,00
09.03.04 Программная инженерия очная 110 020,00 110 020,00 19 740,00

09.03.04 Программная инженерия (иностранные 
граждане) очная 181 688,00

10.03.01 Информационная безопасность очная 109 311,00 109 311,00
11.03.01 Радиотехника очная 96 316,00 96 316,00
11.03.04 Электроника и наноэлектроника очная 98 663,00 98 663,00 13 974,00
12.03.01 Приборостроение очная 100 466,00 100 466,00 14 847,00
12.03.04 Биотехнические системы и технологии очная 96 971,00 96 971,00 13101,00
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 99 919,00 99 919,00 14 587,00
13.03.03 Энергетическое машиностроение очная 98 663,00 98 663,00 13 974,00
15.03.01 Машиностроение очная 99 701,00 99 701,00 14 499,00
15.03.02 Технологические машины и оборудование очная 98 336,00 98 336,00 13 800,00
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств очная 101 776,00 101 776,00 15 547,00

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств (иностранные граждане) очная 166 927,00

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств очная 98 500,00 98 500,00 13 888,00

15.03.06 Мехатроника и робототехника очная 99 919,00 99 919,00 14 587,00
18.03.01 Химическая технология очная 105 543,00 105 543,00
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания очная 101 776,00 101 776,00
20.03.01 Техносферная безопасность очная 114 444,00 114 444,00 22 010,00
20.03.02 Природообустройство и водопользование очная 105 543,00 105 543,00 12 744,00

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов очная 103 305,00 103 305,00 16 333,00

22.03.02 Металлургия очная 102 431,00 102 431,00 15 896,00
23.03.01 Технология транспортных процессов очная 107 455,00 107 455,00 18 429,00

23.03.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы очная 101 230,00 101 230,00 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов очная 105 543,00 105 543,00 17 469,00

25.03.03 Аэронавигация очная 119 339,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
27.03.01 Стандартизация и метрология очная 101 230,00 101 230,00 15 285,00

29.03.05 Конструирование изделий легкой 
промышленности очная 101 776,00 101 776,00 15 547,00

37.03.01 Психология очная 111 168,00 111 168,00 20 351,00
37.03.02 Конфликтология очная 105 543,00 105 543,00 17 469,00
38.03.01 Экономика очная 117 938,00 117 938,00 21 574,00
38.03.02 Менеджмент очная 115 754,00 115 754,00 20 788,00
38.03.03 Управление персоналом очная 111 713,00 111 713,00 20 613,00

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 117 938,00 117 938,00 20 962,00

38.03.05 Бизнес-информатика очная 112 478,00 112 478,00 20 962,00
38.03.06 Торговое дело очная 108 928,00 108 928,00 19 215,00
38.03.07 Товароведение очная 108 928,00 108 928,00 19 215,00

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфраструктура очная 104 615,00 104 615,00 12 744,00

39.03.01 Социология очная 98 663,00 98 663,00 13 974,00
39.03.02 Социальная работа очная 99 919,00 99 919,00
39.03.03 Организация работы с молодежью очная 98 663,00 98 663,00
40.03.01 Юриспруденция очная 120 122,00 120 122,00 24 892,00

40.03.01 Юриспруденция (второе высшее образование) очная 104 626,00

41.03.04 Политология очная 112 478,00 112 478,00
41.03.05 Международные отношения очная 111 386,00 111 386,00
42.03.02 Журналистика очная 98 663,00 98 663,00
42.03.03 Издательское дело очная 98 663,00 98 663,00
42.03.05 Медиакоммуникации очная 98 663,00 98 663,00
43.03.01 Сервис очная 112 041,00 112 041,00
43.03.02 Туризм очная 112 041,00 112 041,00
43.03.03 Г остиничное дело очная 112 041,00 112 041,00
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 98 663,00 98 663,00 13 974,00
45.03.01 Филология очная 98 663,00 98 663,00
45.03.02 Лингвистика очная 112 041,00 112 041,00
46.03.01 История очная 98 663,00 98 663,00
46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 98 663,00 98 663,00
46.03.03 Антропология и этнология очная 98 663,00 98 663,00 13 974.00
47.03.01 Философия очная 96 206,00 96 206,00 12 489,00

49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

очная
98 663,00 98 663,00

01.03.02 Прикладная математика и информатика очно-заочная 39115,00 39115,00

01.03.03 Механика и математическое моделирование очно-заочная 39 858,00 39 858,00
03.03.02 Физика очно-заочная 38 766,00 38 766,00
05.03.04 Г идрометеорология очно-заочная 38 439,00 38 439,00
05.03.06 Экология и природопользование очно-заочная 42 152,00 42 152,00
07.03.01 Архитектура очно-заочная 38 439,00 38 439,00
07.03.04 Г радостроительство очно-заочная 38 439,00 38 439,00
08.03.01 Строительство очно-заочная 42 152,00 42 152,00
09.03.01 Информатика и вычислительная техника очно-заочная 43 681,00 43 681,00
09.03.02 Информационные системы и технологии очно-заочная 44 226,00 44 226,00

09.03.03 Прикладная информатика очно-заочная 43 134,00 43 134,00

09.03.04 Программная инженерия очно-заочная 44 008,00 44 008,00
10.03.01 Информационная безопасность очно-заочная 43 681,00 43 681,00
11.03.01 Радиотехника очно-заочная 38 439,00 38 439,00
11.03.04 Электроника и наноэлектроника очно-заочная 39 421,00 39 421,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
12.03.01 Приборостроение очно-заочная 40 186,00 40 186,00

12.03.04 Биотехнические системы и технологии очно-заочная 38 766,00 38 766,00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очно-заочная 39 968,00 39 968,00

13.03.03 Энергетическое машиностроение очно-заочная 39 421,00 39 421,00

15.03.01 Машиностроение очно-заочная 39 858,00 39 858,00

15.03.02 Технологические машины и оборудование очно-заочная 39 312,00 39 312,00

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств

очно-заочная 40 623,00 40 623,00

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств очно-заочная 39 312,00 39 312,00

15.03.06 Мехатроника и робототехника очно-заочная 39 968,00 39 968,00
18.03.01 Химическая технология очно-заочная 42 152,00 42 152,00

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания очно-заочная 40 623,00 40 623,00

20.03.01 Техносферная безопасность очно-заочная 45 755,00 45 755,00

20.03.02 Природообустройство и водопользование очно-заочная 42 152,00 42 152,00
22.03.01 Материаловедение и технологии материалов очно-заочная 41 278,00 41 278,00

22.03.02 Металлургия очно-заочная 40 950,00 40 950,00
23.03.01 Технология транспортных процессов очно-заочная 42 916,00 42 916,00

23.03.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы очно-заочная 40 404,00 40 404,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов очно-заочная 42 152,00 42 152,00

27.03.01 Стандартизация и метрология очно-заочная 40 404,00 40 404,00

29.03.05 Конструирование изделий легкой 
промышленности очно-заочная 40 623,00 40 623,00

37.03.01 Психология очно-заочная 44 444,00 44 444,00
37.03.02 Конфликтология очно-заочная 42 152,00 42 152,00
38.03.01 Экономика очно-заочная 47 175,00 47 175,00
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 46 301,00 46 301,00
38.03.03 Управление персоналом очно-заочная 44 663,00 44 663,00
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 47 175,00 47 175,00

38.03.05 Бизнес-информатика очно-заочная 44 991,00 44 991,00
38.03.06 Торговое дело очно-заочная 43 571,00 43 571,00
38.03.07 Товароведение очно-заочная 43 571,00 43 571,00
38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфрастуктура очно-заочная 41 824,00 41 824,00

39.03.01 Социология очно-заочная 39 421,00 39 421,00
39.03.02 Социальная работа очно-заочная 39 968,00 39 968,00
39.03.03 Организация работы с молодежью очно-заочная 39 421,00 39 421,00
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 48 049,00 48 049,00
41.03.04 Политология очно-заочная 44 991,00 44 991,00
42.03.02 Журналистика очно-заочная 39 421,00 39 421,00
42.03.03 Издательское дело очно-заочная 39 421,00 39 421,00
42.03.05 Медиакоммуникации очно-заочная 39 421,00 39 421,00
43.03.01 Сервис очно-заочная 44 773,00 44 773,00
43.03.02 Туризм очно-заочная 44 773,00 44 773,00
43.03.03 Г остиничное дело очно-заочная 44 773,00 44 773,00
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очно-заочная 39 421,00 39 421,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
45.03.01 Филология очно-заочная 39 421,00 39 421,00
45.03.02 Лингвистика очно-заочная 44 773,00 44 773,00
46.03.01 История очно-заочная 39 421,00 39 421,00
46.03.02 Документоведение и архивоведение очно-заочная 39 421,00 39 421,00
46.03.03 Антропология и этнология очно-заочная 39 421,00 39 421,00
47.03.01 Философия очно-заочная 38 439,00 38 439,00

49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

очно-заочная 39 421,00 39 421,00

01.03.02 Прикладная математика и информатика заочная 28 485,00
05.03.04 Г идрометеорология заочная 19 219,00 19 219,00
05.03.06 Экология и природопользование заочная 26 547,00 26 547,00 26 547,00
08.03.01 Строительство заочная 26 421,00 26 421,00 26 421,00

08.03.01 Строительство (Институт строительства, 
архитектуры и ЖКХ)

заочная 24 507,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 29 950,00 29 950,00 29 950,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (втрое 
высшее образование) заочная 29 949,00

09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 30 125,00 30 125,00 30 125,00

09.03.02 Информационные системы и технологии (второе 
высшее образование)

я
заочная 30 125,00

09.03.02 Информационные системы и технологии 
(иностранные граждане) заочная 44121,00

09.03.03 Прикладная информатика заочная 29 776,00 29 776,00 29 776,00
09.03.04 Программная инженерия заочная 31 216,00 31 216,00 31 216,00

09.03.04 Программная инженерия (второе высшее 
образование) заочная 31 216,00

11.03.01 Радиотехника заочная 19 219,00 19 219,00 -
11.03.04 Электроника и наноэлектроника заочная 26 558,00 26 558,00 26 558,00
12.03.01 Приборостроение заочная 26 778,00 26 778,00 26 778,00
12.03.04 Биотехнические системы и технологии заочная 26 341,00 26 341,00 26 341,00
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 26 712,00 26 712,00 26 712,00
13.03.03 Энергетическое машиностроение заочная 26 558,00 26 558,00 26 558,00
15.03.01 Машиностроение заочная 27 660,00 27 660,00 27 660,00
15.03.01 Машиностроение (второе высшее образование) заочная 27 660,00
15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 27 485,00 27 485,00 27 485,00
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств заочная 27 922,00 27 922,00 27 922,00

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств (второе высшее образование) заочная 27 922,00

15.03.05 Конструкторско-технологическое  обеспечение 
машиностроительных производств заочная 27 507,00 27 507,00 27 507,00

15.03.05
Конструкторско-технологическое  обеспечение 
машиностроительных производств (второе 
высшее образование)

заочная 27 507,00

15.03.06 Мехатроника и робототехника заочная 29 927,00 29 927,00 29 927,00
18.03.01 Химическая технология заочная 21 075,00 21 075,00 -

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания заочная 20 311,00 20 311,00 -

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 27 683,00 27 683,00 27 683,00
20.03.01 Техносферная безопасность (второе высшее 

образование) заочная 27 683,00

20.03.02 Природообустройство и водопользование заочная 21 075,00 21 075,00 -

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов заочная 28118,00 28118,00 28118,00

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 
(второе высшее образование) заочная 28118,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
22.03.02 Металлургия заочная 28 010,00 28 010,00 28 010,00
22.03.02 Металлургия (второе высшее образование) заочная 28 010,00
23.03.01 Технология транспортных процессов заочная 27 673,00 27 673,00 27 673,00

23.03.01 Технология транспортных процессов (второе 
высшее образование) заочная 27 673,00

23.03.01 Технология транспортных процессов 
(иностранные граждане) заочная 27 673,00

23.03.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы заочная 20 201,00 20 201,00 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов заочная 27 433,00 27 433,00 27 433,00

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов (второе высшее 
образование)

заочная 27 433,00

27.03.01 Стандартизация и метрология заочная 26 886,00 26 886,00 26 886,00

29.03.05 Конструирование изделий легкой 
промышленности заочная 26 067,00 26 067,00 26 067,00

29.03.05 Конструирование изделий легкой 
промышленности (второе высшее образование) заочная 26 067,00

37.03.01 Психология заочная 25 710,00
37.03.02 Конфликтология заочная 24 989,00
38.03.01 Экономика заочная 26 016,00 26 016,00 26 016,00
38.03.01 Экономика (второе высшее образование) заочная 26 016,00
38.03.02 Менеджмент заочная 25 129,00 25 129,00 25 129,00
38.03.03 Управление персоналом заочная 25 775,00 25 775,00 25 775,00

38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочная 25 862,00 25 862,00 25 862,00

38.03.05 Бизнес-информатика заочная 25 862,00 25 862,00 25 862,00
38.03.06 Торговое дело заочная 25 425,00 25 425,00 25 425,00
38.03.07 Товароведение заочная 25 425,00 25 425,00 25 425,00

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфраструктура заочная 22 536,00 22 536,00 22 536,00

39.03.01 Социология заочная 24115,00 24115,00 24115,00
39.03.02 Социальная работа заочная 19 983,00 19 983,00
39.03.03 Организация работы с молодежью заочная 19 656,00 19 656,00
40.03.01 Юриспруденция заочная 26 155,00 26 155,00 26 155,00
40.03.01 Юриспруденция (второе высшее образование) заочная 26 155,00
42.03.02 Журналистика заочная 19 656,00 19 656,00
42.03.03 Издательское дело заочная 19 656,00 19 656,00
42.03.05 Медиакоммуникации заочная 19 656,00 19 656,00
43.03.01 Сервис заочная 22 385,00 22 385,00
43.03.02 Туризм заочная 22 385,00 22 385,00
43.03.03 Гостиничное дело заочная 22 385,00 22 385,00
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 28 596,00 28 596,00 28 596,00
45.03.01 Филология заочная 19 656,00 19 656,00
45.03.02 Лингвистика заочная 22 385,00 22 385,00
46.03.01 История заочная 19 656,00 19 656,00
46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 19 656,00 19 656,00
46.03.03 Антропология и этнология заочная 24115,00 24115,00 24115,00
47.03.01 Философия заочная 23 744,00 23 744,00 23 744,00

49.03.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

заочная 22 051,00 22 051,00 -

Магистратура
01.04.02 Прикладная математика и информатика очная 96 971,00
01.04.03 Механика и математическое моделирование очная 101 230,00
03.04.02 Физика очная 103 960,00
05.04.04 Г идрометеорология очная 103 960,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
05.04.06 Экология и природопользование очная 103141,00
07.04.01 Архитектура очная 103 960,00
08.04.01 Строительство очная 105 543,00
09.04.01 Информатика и вычислительная техника очная 111 539,00
09.04.02 Информационные системы и технологии очная 110 840,00
09.04.03 Прикладная информатика очная 108 984,00
09.04.04 Программная инженерия очная 111 222,00
10.04.01 Информационная безопасность очная 111 549,00
11.04.04 Электроника и наноэлектроника очная 103 960,00
12.04.01 Приборостроение очная 103 960,00
12.04.04 Биотехнические системы и технологии очная 103 960,00
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 103 960,00
13.04.03 Энергетическое машиностроение очная 103 960,00
15.04.01 Машиностроение очная 103 960,00
15.04.02 Технологические машины и оборудование очная 103 960,00

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств очная 103 960,00

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств очная 103 960,00

15.04.06 Мехатроника и робототехника очная 103 960,00
18.04.01 Химическая технология очная 103 960,00

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания очная 103 960,00

20.04.01 Техносферная безопасность очная 115 863,00

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов очная 103 960,00

22.04.02 Металлургия очная 103 960,00
23.04.01 Технология транспортных процессов очная 107 455,00

23.04.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы очная 103 960,00

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов очная 108 000,00

27.04.01 Стандартизация и метрология очная 103 960,00
27.04.02 Управление качеством очная 103 960,00
27.04.04 Управление в технических системах очная 103 960,00
27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций очная 105 598,00

27.04.08 Управление интеллектуальной собственностью очная 103 960,00
29.04.01 Технология изделий легкой промышленности очная 103 960,00
37.04.01 Психология очная 105 543,00
37.04.02 Конфликтология очная 105 543,00
38.04.01 Экономика очная 114116,00
38.04.02 Менеджмент очная 114116,00
38.04.03 Управление персоналом очная 114 989,00
38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 114116,00
38.04.05 Бизнес-информатика очная 114116,00
38.04.06 Торговое дело очная 109 857,00
38.04.07 Товароведение очная 108 984,00
38.04.08 Финансы и кредит очная 109 311,00
38.04.09 Государственный аудит очная 105 598,00

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфраструктура очная 114116,00

39.04.01 Социология очная 103 960,00
39.04.02 Социальная работа очная 103 960,00
39.04.03 Организация работы с молодежью очная 103 960,00
40.04.01 Юриспруденция очная 120 122,00
41.04.04 Политология очная 114 662,00
41.04.05 Международные отношения очная 114 662,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
42.04.02 Журналистика очная 103 960,00
42.04.03 Издательское дело очная 103 960,00
42.04.05 Медиакоммуникации очная 103 960,00
43.04.01 Сервис очная 114116,00
43.04.02 Туризм очная 114 116,00
43.04.03 Гостиничное дело очная 114116,00
44.04.01 Педагогическое образование очная 103 960,00
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 103 960,00
45.04.01 Филология очная 103 960,00
45.04.02 Лингвистика очная 112 041,00
46.04.01 История очная 103 960,00
46.04.02 Документоведение и архивоведение очная 103 960,00
46.04.03 Антропология и этнология очная 103 960,00 103 960,00
47.04.01 Философия очная 103 960,00
47.04.03 Религиоведение очная 103 960,00
48.04.01 Теология очная 103 960,00

49.04.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

очная 114 662,00

01.04.02 Прикладная математика и информатика очно-заочная 38 766,00 38 766,00

01.04.03 Механика и математическое моделирование очно-заочная 40 404,00 40 404,00

03.04.02 Физика очно-заочная 41 496,00 41 496,00
05.04.04 Гидрометеорология очно-заочная 41 496,00 41 496,00
05.04.06 Экология и природопользование очно-заочная 41 168,00 41 168,00
07.04.01 Архитектура очно-заочная 41 496,00 41 496,00
08.04.01 Строительство очно-заочная 42 152,00 42 152,00
09.04.01 Информатика и вычислительная техника очно-заочная 44 554,00 44 554,00
09.04.02 Информационные системы и технологии очно-заочная 44 336,00 44 336,00
09.04.03 Прикладная информатика очно-заочная 43 571,00 43 571,00
09.04.04 Программная инженерия очно-заочная 44 444,00 44 444,00
10.04.01 Информационная безопасность очно-заочная 44 554,00 44 554,00
11.04.04 Электроника и наноэлектроника очно-заочная 41 496,00 41 496,00
12.04.01 Приборостроение очно-заочная 41 496,00 41 496,00
12.04.04 Биотехнические системы и технологии очно-заочная 41 496,00 41 496,00
13.04.02 Электроэнергентика и электротехника очно-заочная 41 496,00 41 496,00
13.04.03 Энергетическое машиностроение очно-заочная 41 496,00 41 496,00
15.04.01 Машиностроение очно-заочная 41 496,00 41 496,00
15.04.02 Технологические машины и оборудование очно-заочная 41 496,00 41 496,00
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств очно-заочная 41 496,00 41 496,00

15.04.05 Конструкторско-технологическое  обеспечение 
машиностроительных производств очно-заочная 41 496,00 41 496,00

15.04.06 Мехатроника и робототехника очно-заочная 41 496,00 41 496,00
18.04.01 Химическая технология очно-заочная 41 496,00 41 496,00
19.04.04 Технология продукции и организация 

общественного питания очно-заочная 41 496,00 41 496,00
20.04.01 Техносферная безопасность очно-заочная 46 301,00 46 301,00
22.04.01 Материаловедение и технологии материалов очно-заочная 41 496,00 41 496,00
22.04.02 Металлургия очно-заочная 41 496,00 41 496,00
23.04.01 Технология транспортных процессов очно-заочная 42 916,00 42 916,00

23.04.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы очно-заочная 41 496,00 41 496,00

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

очно-заочная 43 134,00 43 134,00

27.04.01 Стандартизация и метрология очно-заочная 41 496,00 41 496,00
27.04.02 Управление качеством очно-заочная 41 496,00 41 496,00
27.04.04 Управление в технических системах очно-заочная 41 496,00 41 496,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций очно-заочная 42 152,00 42 152,00

29.04.01 Технология изделий легкой промышленности очно-заочная 41 496,00 41 496,00
37.04.01 Психология очно-заочная 42 152,00 42 152,00
37.04.02 Конфликтология очно-заочная 42 152,00 42 152,00
38.04.01 Экономика очно-заочная 45 646,00 45 646,00
38.04.02 Менеджмент очно-заочная 45 646,00 45 646,00
38.04.03 Управление персоналом очно-заочная 45 973,00 45 973,00

38.04.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 45 646,00 45 646,00

38.04.05 Бизнес-информатика очно-заочная 45 646,00 45 646,00
38.04.06 Торговое дело очно-заочная 43 899,00 43 899,00
38.04.07 Товароведение очно-заочная 43 571,00 43 571,00
38.04.08 Финансы и кредит очно-заочная 43 681,00 43 681,00
38.04.09 Государственный аудит очно-заочная 42 152,00 42 152,00

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфрастуктура

очно-заочная 45 646,00 45 646,00

39.04.01 Социология очно-заочная 41 496,00 41 496,00
39.04.02 Социальная работа очно-заочная 41 496,00 41 496,00
39.04.03 Организация работы с молодежью очно-заочная 41 496,00 41 496,00
40.04.01 Юриспруденция очно-заочная 48 049,00 48 049,00
41.04.04 Политология очно-заочная 45 865,00 45 865,00
41.04.05 Международные отношения очно-заочная 45 865,00 45 865,00
42.04.02 Журналистика очно-заочная 41 496,00 41 496,00
42.04.03 Издательское дело очно-заочная 41 496,00 41 496,00
42.04.05 Медиакоммуникации очно-заочная 41 496,00 41 496,00
43.04.01 Сервис очно-заочная 45 646,00 45 646,00
43.04.02 Туризм очно-заочная 45 646,00 45 646,00
43.04.03 Гостиничное дело очно-заочная 45 646,00 45 646,00
44.04.01 Педагогическое образование очно-заочная 41 496,00 41 496,00
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очно-заочная 41 496,00 41 496,00
45.04.01 Филология очно-заочная 41 496,00 41 496,00
45.04.02 Лингвистика очно-заочная 44 773,00 44 773,00
46.04.01 История очно-заочная 41 496,00 41 496,00
46.04.02 Документоведение и архивоведение очно-заочная 41 496,00 41 496,00
46.04.03 Антропология и этнология очно-заочная 41 496,00 41 496,00
47.04.01 Философия очно-заочная 41 496,00 41 496,00
47.04.03 Религиоведение очно-заочная 41 496,00 41 496,00
48.04.01 Теология очно-заочная 41 496,00 41 496,00

49.04.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

очно-заочная 45 865,00 45 865,00

05.04.04 Г идрометеорология заочная 20 748,00 20 748,00
05.04.06 Экология и природопользование заочная 45 720,00 45 720,00
08.04.01 Строительство заочная 46 027,00 46 027,00
09.04.01 Информатика и вычислительная техника заочная 52 635,00 52 635,00
09.04.02 Информационные системы и технологии заочная 52 547,00 52 547,00
09.04.03 Прикладная информатика заочная 52 307,00 52 307,00
09.04.04 Программная инженерия заочная 54 949,00 54 949,00
11.04.04 Электроника и наноэлектроника заочная 47 076,00 47 076,00
12.04.01 Приборостроение заочная 47 076,00 47 076,00
12.04.04 Биотехнические системы и технологии заочная 46 924,00 46 924,00
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 47 229,00 47 229,00
13.04.03 Энергетическое машиностроение заочная 47 076,00 47 076,00
15.04.01 Машиностроение заочная 48 972,00 48 972,00
15.04.02 Технологические машины и оборудование заочная 48 863,00 48 863,00

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств заочная 49191,00 49191,00

15.04.06 Мехатроника и робототехника заочная 53 792,00 53 792,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания

заочная 20 748,00 20 748,00

20.04.01 Техносферная безопасность заочная 47 336,00 47 336,00
22.04.02 Металлургия заочная 49 299,00 49 299,00
23.04.01 Технология транспортных процессов заочная 48 037,00 48 037,00

23.04.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы

заочная 46 487,00 46 487,00

23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

заочная 48 103,00 48 103,00

27.04.01 Стандартизация и метрология заочная 20 748,00 20 748,00
27.04.02 Управление качеством заочная 47 361,00 47 361,00
27.04.04 Управление в технических системах заочная 20 748,00 20 748,00
27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций заочная 21 075,00 21 075,00
29.04.01 Технология изделий легкой промышленности заочная 45 304,00 45 304,00
38.04.01 Экономика заочная 44 001,00 44 001,00
38.04.02 Менеджмент заочная 42 623,00 42 623,00
38.04.03 Управление персоналом заочная 44110,00 44110,00

38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 44 001,00 44 001,00

38.04.05 Бизнес-информатика заочная 44 001,00 44 001,00
38.04.06 Торговое дело заочная 42 455,00 42 455,00
38.04.07 Товароведение заочная 43 347,00 43 347,00
38.04.08 Финансы и кредит заочная 43 391,00 43 391,00
38.04.09 Государственный аудит заочная 46 027,00 46 027,00

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфраструктура заочная 38 696,00 38 696,00

39.04.01 Социология заочная 42 189,00 42 189,00
39.04.02 Социальная работа заочная 20 748,00 20 748,00
39.04.03 Организация работы с молодежью заочная 20 748,00 20 748,00
40.04.01 Юриспруденция заочная 43 387,00 43 387,00
42.04.02 Журналистика заочная 20 748,00 20 748,00
42.04.03 Издательское дело заочная 20 748,00 20 748,00
42.04.05 Медиакоммуникации заочная 20 748,00 20 748,00
43.04.01 Сервис заочная 22 822,00 22 822,00
43.04.02 Туризм заочная 22 822,00 22 822,00
43.04.03 Гостиничное дело заочная 22 822,00 22 822,00
44.04.01 Педагогическое образование заочная 20 748,00 20 748,00
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 50 778,00 50 778,00
45.04.01 Филология заочная 20 748,00 20 748,00
45.04.02 Лингвистика заочная 22 385,00 22 385,00
46.04.01 История заочная 20 748,00 20 748,00
46.04.02 Документоведение и архивоведение заочная 20 748,00 20 748,00
46.04.03 Антропология и этнология заочная 42 189,00 42 189,00
47.04.01 Философия заочная 20 748,00 20 748,00
47.04.03 Религиоведение заочная 20 748.00 20 748,00
48.04.01 Теология заочная 20 748,00 20 748,00

49.04.02
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)

заочная 22 932,00 22 932,00

Подготовка специалистов

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений очная 105 543,00 105 543,00 29 687,00 29 687,00

08.05.02
Строительство, эксплуатация, восстановление и 
техническое прикрытие автомобильных дорог, 
мостов и тоннелей

очная 105 543,00 105 543,00 30 951,00 30 951,00

15.05.01 Проектирование технологических машин и 
комплексов очная 99 701,00 99 701,00

20.05.01 Пожарная безопасность очная 114116,00 114 116,00 21 836,00 21 874,00
21.05.04 Горное дело очная 104 834,00 104 834,00 - -



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 
средства очная 103 195,00 103 195,00 16 245,00 16102,00

23.05.03 Подвижной состав железных дорог очная 103 195,00 103 195,00 16 245,00 16 032,00
23.05.04 Эксплуатация железных дорог очная 103 742,00 103 742,00 16 508,00 16174,00
38.05.01 Экономическая безопасность очная 105 598,00 105 598,00 17 469,00 20 520,00
38.05.02 Таможенное дело очная 105 598,00 105 598,00 17 469,00 -

40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности

очная 120 122,00 120 122,00

40.05.03 Судебная экспертиза очная 120 122,00 120 122,00
45.05.01 Перевод и переводоведение очная 112 041,00 112 041,00 20 788,00 19 737,00

15.05.01 Проектирование технологических машин и 
комплексов

очно-заочная 39 858,00 39 858,00

20.05.01 Пожарная безопасность очно-заочная 45 646,00 45 646,00
21.05.04 Горное дело очно-заочная 41 933,00 41 933,00

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 
средства

очно-заочная 41 278,00 41 278,00

23.05.03 Подвижной состав железных дорог очно-заочная 41 278,00 41 278,00
23.05.04 Эксплуатация железных дорог очно-заочная 41 496,00 41 496,00
38.05.01 Экономическая безопасность очно-заочная 42 152,00 42 152,00
38.05.02 Таможенное дело очно-заочная 42 152,00 42 152,00

40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности очно-заочная 48 049,00 48 049,00

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений заочная 22 098,00 22 098,00

08.05.02
Строительство, эксплуатация, восстановление и 
техническое прикрытие автомобильных дорог, 
мостов и тоннелей

заочная 22 415,00 22 415,00

15.05.01 Проектирование технологических машин и 
комплексов заочная 19 874,00 19 874,00

20.05.01 Пожарная безопасность заочная 30 786,00 30 786,00 30 786,00 25 824,00
20.05.01 Пожарная безопасность (второе высшее 

образование) заочная 30 786,00 25 824,00
21.05.04 Горное дело заочная 20 966,00 20 966,00
23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства заочная 29 390,00 29 390,00 29 390,00 24 381,00

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 
средства (второе высшее образование) заочная 29 390,00 24 381,00

23.05.03 Подвижной состав железных дорог заочная 28 406,00 28 406,00 28 406,00 23 576,00
23.05.03 Подвижной состав железных дорог (второе 

высшее образование) заочная 28 406,00 23 576,00
23.05.04 Эксплуатация железных дорог заочная 28 472,00 28 472,00 28 472,00 23 612,00
23.05.04 Эксплуатация железных дорог (второе высшее 

образование) заочная 28 472,00 23 612,00
38.05.01 Экономическая безопасность заочная 26 980,00 26 980,00 26 980,00 23 313,00
38.05.02 Таможенное дело заочная 26 980,00 26 980,00 26 980,00 -

40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности заочная 24 024,00 24 024,00

45.05.01 Перевод и переводоведение заочная 35 554,00 29 312,00
Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)

08.06.01 Техника и технологии строительства очная 162 562,00
09.06.01 Информатика и вычислительная техника очная 162 562,00
12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии очная 162 562,00

15.06.01 Машиностроение очная 162 562,00
20.06.01 Техносферная безопасность очная 162 562,00
22.06.01 Технологии материалов очная 162 562.00
23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта очная 162 562,00
37.06.01 Психологические науки очная 125 209,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
38.06.01 Экономика очная 125 209,00
39.06.01 Социологические науки очная 125 209,00
41.06.01 Политические науки и регионоведение очная 125 209,00

42.06.01 Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело очная 125 209,00

44.06.01 Образование и педагогические науки очная 125 209,00
45.06.01 Языкознание и литературоведение очная 125 209,00
46.06.01 Исторические науки и археология очная 125 209,00
47.06.01 Философия, этика и религиоведение очная 125 209,00
08.06.01 Техника и технологии строительства заочная 146 931,00
15.06.01 Машиностроение заочная 146 931,00
22.06.01 Технологии материалов заочная 146 931,00
23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта заочная 146 931,00
37.06.01 Психологические науки заочная 138 412,00
38.06.01 Экономика заочная 138 412,00
39.06.01 Социологические науки заочная 138 412,00
41.06.01 Политические науки и регионоведение заочная 138 412,00
44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 138 412,00
45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная 138 412,00
46.06.01 Исторические науки и археология заочная 138 412,00
47.06.01 Философия, этика и религиоведение заочная 138 412,00

высшее образование ■ программа подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

2.1.3
Теплоснабжение, вентиляция, 
кондиционирование воздуха, газоснабжение и 
освещение

очная
140 106,00 140 106,00

2.10.3 Безопасность труда очная 140 106,00 140 106,00

2.2.3 Технология и оборудование для производства 
материалов и приборов электронной техники

очная
140 106,00 140 106,00

2.2.8
Методы и приборы контроля и диагностики 
материалов, изделий, веществ и природной 
среды

очная
140 106,00 140 106,00

2.3.2 Вычислительные системы и их элементы очная 140 106,00 140 106,00

2.5.5 Технология и оборудование механической и 
физико-технической обработки очная 140 106,00 140 106,00

2.5.6 Технология машиностроения очная 140 106,00 140 106,00
2.5.7 Технологии и машины обработки давлением очная 140 106,00 140 106,00
2.5.8 Сварка, родственные процессы и технологии очная 140 106,00 140 106,00
2.6.17 Материаловедение очная 140 106,00 140 106,00
2.6.3 Литейное производство очная 140 106,00 140 106,00

2.9.1 Транпортные и транспортно-технологические 
системы страны, ее регионов и городов, 
организация производства на транспорте

очная

140 106,00 140 106,00
2.9.3 Подвижной состав железных дорог, тяга поездов 

и элекрофикация очная 140 106,00 140 106,00
2.9.5 Эксплуатация автомобильного транспорта очная 140 106,00 140 106,00
5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) 

науки очная 132 898,00 132 898,00
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 132 898,00 132 898,00

5.3.5 Социальная психология, политическая и 
экономическая психология очная 132 898,00 132 898,00

5.4.4 Социальная структура, социальные институты и 
процессы очная 132 898,00 132 898,00

5.5.2 Политические институты, процессы, технологии очная 132 898,00 132 898,00
5.6.1 Отечественная история очная 132 898,00 132 898,00
5.7.3 Эстетика очная 132 898,00 132 898,00

5.7.8
Философская антропология, философия 
культуры очная 132 898,00 132 898,00



Код 
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
5.7.9 Философия религии и религиоведение очная 132 898,00 132 898,00

5.8.7
Методология и технология профессионального 
образования очная 132 898,00 132 898,00

5.9.5 Русский язык. Языки народов России очная 132 898,00 132 898,00
5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 132 898,00 132 898,00

Директор департамента экономики и финансов С*__________ Балабайко ИМ
(подпись)/ ..." (Ф.И.О.)


